
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 35 (277) 
19 августа 2011 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 17.08.2011 № 411-р

О временном 
наделении полномочиями 

представителя органа местного 
самоуправления в сфере земельных 

отношений и информационного 
взаимодействия с органами 

кадастрового учета 
В целях непрерывного осуществления органом местного самоуправления отдельных полно-

мочий в сфере земельных отношений и информационного взаимодействия с органами кадаст-
рового учета, на основании федерального законодательства о государственном кадастре не-
движимости, Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петро-
павловск-Камчатского городского округа, утвержденного Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р, распоряжения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа № 353-р от 03.07.2011, распоряжения админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа № 325-к от 02.08.2011 

1. Наделить исполняющего обязанности руководителя Департамента градостроительства 
и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа Лисконога Алексея Вла-
димировича на период нахождения в очередном отпуске А.Н. Черняка с 15 августа 2011 года 
по 20 сентября 2011 года полномочиями на:

1.1 внесение изменений в характеристики земельных участков и снятие земельных участков 
с кадастрового учета в органах кадастрового учета, за исключением земельных участков, рас-
поряжение которыми в силу Закона Камчатского края от 22.10.2010 № 506 «О распоряжении 
земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в адми-
нистративном центре Камчатского края – городе краевого подчинения Петропавловске-Камчат-
ском» осуществляется исполнительным органом государственной власти Камчатского края, 
исполняющим функции по управлению государственным имуществом Камчатского края;

1.2 участие в согласовании местоположения границ земельных участков, согласовании и ут-
верждении схем расположения земельных участков, расположенных на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергееву) 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 15.08.2011 № 2214

Об утверждении 
тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением культуры 

«Культурный центр 
«Русская горница» 

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и в со-
ответствии с Порядком принятий решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 16-
нд
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Культурный центр «Русская горница», согласно приложению. 
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опуб-

ликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. Зубаря. 
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 15.08.2011 № 2214

Тарифы на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Культурный центр 

«Русская горница»

№ 
п/п Наименование услуги Единица 

измерения услуги 
Тариф 

(без НДС), руб.

1 Проведение занятий в детском фольклорном 
(вокальном) кружке 

1 месяц/1чел. 594,00

2 Проведение занятий в детском танцевальном кружке 1 месяц/1чел. 569,00

3 Проведение вечеров отдыха, свадебных обрядов, 
юбилеев для взрослых 

1 вечер/1чел. 300,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

От 16.08.2011 № 2228

О внесении изменений 
в муниципальную целевую программу 

«Комплексное благоустройство Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2011 год», 

утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 17.03.2011 № 730
В целях оптимальной организации исполнения муниципальных целевых программ Петропавловск-

Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2011 год» (далее – Программа), утвержденную постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.03.2011 № 730, изменения, дополнив 
раздел 3 Программы приложением 11 согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа И.А. Препелица.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 16.08.2011 № 2228

Приложение 11 раздела 3

Мероприятия по демонтажу павильонов, 
гаражей, малых архитектурных форм

№
 п

/п Наименование 
мероприятия

О
бъ

ем
 р
аб

от
, 

м
2 , 
пм

, 
км

, 
ед

.

Предельные объемы финансирования, 
тыс. руб.

Исполнители
программных
мероприятий

вс
ег
о

В том числе по источникам 
финансирования

ф
ед

е-
ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае
во

й
бю

дж
ет

м
ес
тн
ы
й

бю
дж

ет

вн
еб
ю
д-

ж
ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

11 Демонтаж 
павильонов, 
гаражей, малых 
архитектурных 
форм

500,0 0,00 0,00 500,0 0,00 Департамент 
градострои-
тельства 

и земельных 
отношений 



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 35 (277) 19 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№
 п

/п Наименование 
мероприятия

О
бъ

ем
 р
аб

от
, 

м
2 , 
пм

, 
км

, 
ед

.

Предельные объемы финансирования, 
тыс. руб.

Исполнители
программных
мероприятий

вс
ег
о

В том числе по источникам 
финансирования

ф
ед

е-
ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае
во

й
бю

дж
ет

м
ес
тн
ы
й

бю
дж

ет

вн
еб
ю
д-

ж
ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

11.1 Демонтаж 
павильонов, 
гаражей, малых 
архитектурных 
форм

500,0 0,00 0,00 500,0 0,00 Департамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений,
МКУ «УКСиР»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 16.08.2011 № 2227

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 31.03.2011 № 853 «Об утверждении 

порядка предоставления средств 
на капитальный ремонт жилищного 

фонда, в составе которого имеется доля 
муниципальной собственности из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа в 2011 году» 

В целях обеспечения устойчивого функционирования системы управления муниципальной собс-
твенностью при предоставлении средств бюджета в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 20 
Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» и обеспечения реализации постановления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 26.01.2010 № 153 «Об утверждении муниципальной адресной 
программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатс-
ком городском округе в 2010-2011 годах» по проведению капитального ремонта на объектах муни-
ципального жилищного фонда, входящих в состав многоквартирных домов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Петропавловск-Камчатской 

городского округа от 31.03.2011 № 853 «Об утверждении порядка предоставления средств на ка-
питальный ремонт жилищного фонда, в составе которого имеется доля муниципальной собствен-
ности из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2011 году» дополнив Порядок 
предоставления средств на капитальный ремонт жилищного фонда, в составе которого имеется 
доля муниципальной собственности, из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2011 
году разделом 6 следующего содержания:

«6.Особенности предоставления бюджетных средств на капитальный ремонт муниципальной 
доли при реализации Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства»

6.1. Организация обращается, не позднее 1 декабря 2011 года, в Комитет с заявкой на финан-
сирование проведения капитального ремонта многоквартирного дома соразмерно доле муниципаль-
ной собственности. К заявке прикладывается счет, в котором указываются реквизиты организации.

6.2. Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа представляет в Комитет 
копии: 

- протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного дома, указан-
ного в заявке, при этом многоквартирный дом должен быть включен в муниципальную адресную 
программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском 
городском округе в 2010-2011 годах», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 26.01.2010 № 153;

- технического задания на представление интересов Петропавловск-Камчатского городского округа 
при управлении многоквартирными домами, в которых имеется доля муниципальной собственности.

6.3. Бюджетные средства предоставляются организации в соответствии с распоряжением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.07.2011 № 356-р «О распределении 
денежных средств, предусмотренных на долевое финансирование проведения капитального ремон-
та многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год» за счет 
средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в размере доли 
муниципальной собственности путем перечисления на расчетный счет, указанный в счете.

6.4. Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа не позднее 25 
декабря 2011 года направляет в Комитет копии актов выполненных работ (форма КС-2) и платеж-
ных документов по проведению капитального ремонта многоквартирного дома.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа И.А.Препелица.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 17.08.2011 № 2254

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 15.06.2011 года № 1558 «Об утверждении 
мероприятий, обеспечивающих реализацию в 2011 
году в Петропавловск-Камчатском городском округе 

долгосрочной краевой целевой программы «Устойчивое 
развитие коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Камчатском 
крае, на 2010-2012 годы», утверждённой постановлением 
Правительства Камчатского края от 23.10.2009 № 392-П»

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 15.06.2011 № 1558 «Об утверждении мероприятий, обеспечивающих реализацию в 2011 году 
в Петропавловск-Камчатском городском округе долгосрочной краевой целевой программы «Устой-
чивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, прожива-
ющих в Камчатском крае, на 2010-2012 годы», утверждённой постановлением Правительства Кам-
чатского края от 23.10.2009 № 392-П» в соответствие с требованиями прокуратуры города Петро-
павловска-Камчатского от 29.07.2011 № 07/23-07-33-2011

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа от 15.06.2011 № 1558 «Об утверждении мероприятий, обеспечивающих реализацию 
в 2011 году в Петропавловск-Камчатском городском округе долгосрочной краевой целевой програм-
мы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
проживающих в Камчатском крае, на 2010-2012 годы», утверждённой постановлением Правитель-
ства Камчатского края от 23.10.2009 № 392-П» следующие изменения:

1.1 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2 заключение администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа с организациями 

соглашений о предоставлении бюджетных средств в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
бюджетных средств на счёт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;»;

1.2 пункт 6 исключить;
1.3 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа направляет в Департамент эко-

номической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Департамент) заявку на предоставление бюджетных средств согласно Порядку исполнения 
бюджета городского округа по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городско-
го округа, санкционирования оплаты денежных обязательств, приостановления санкционирования 
оплаты денежных обязательств в текущем финансовом году, утверждённому Приказом Департамен-
та экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа.»; 

1.4 пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Бюджетные средства, поступающие на лицевой счет администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа, в течение пяти рабочих дней направляются на расчетные счета некоммер-
ческих организаций, открытые в кредитных организациях.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела обще-

ственных связей и информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Р.М. 
Капинос.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ № 10

о проведении аукциона на право 
заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

Положением о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе 
от 22.05.2008 № 46-нд, муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного 
хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» приглашает желающих принять участие 
в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конс-
трукции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организатор аукциона – муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорож-
ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее МКУ «УТДХ»): 

683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1.
Аукцион является открытым и по составу участников и по форме подачи заявок.
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона:

Н
ом

ер
 л
от
а Адрес 

расположения 
рекламного места, 
выставляемого 
на аукцион

Тип 
рекламной 
конструк-

ции

Требование 
к внешнему 

виду, 
техническим 
параметрам 
рекламной 
конструкции

Площадь 
инфор-
маци -
онного 
поля 

(кв.м.)

Годо-
вой 

размер 
платы 
(руб.)

Шаг 
аукци-
она 

(руб.)

Сумма 
задатка 
(руб.)

1 г. Петропавловск-
Камчатский, проспект 
50 лет Октября, 
опора № 34, в 79 м 
от светофора 
по ходу движения 
автотранспорта, 
в 12,5 м от жилого 
дома № 9

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

1,44 кв.м
(1,2х1,2)

5505,41 1376,35 2752,71

2 г. Петропавловск-
Камчатский, 
проспект Победы, 
ТП 482, опора № 41

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,96 кв.м
(1,2х0,8)

3670,27 917,57 1835,13

3 г. Петропавловск-
Камчатский, 
проспект Победы, 
ТП 482, опора № 77

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,96 кв.м
(1,2х0,8)

3670,27 917,57 1835,13

4 г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Топоркова, 
в 86 м от жилого 
дома № 3 

Отдельно 
стоящая 
конструкция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

36,0 кв.м
(3,0х6,0х2)

22939,20 5734,80 11469,60

5 г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Топоркова, 
в 62,5м от жилого 
дома № 8/1 

Отдельно 
стоящая 
конструкция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

36,0 кв.м
(3,0х6,0х2)

22939,20 5734,80 11469,60

6 г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Топоркова, 
в 59 м от жилого 
дома № 9/2

Отдельно 
стоящая 
конструкция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

36,0 кв.м
(3,0х6,0х2)

22939,20 5734,80 11469,60

Аукцион состоится 20 сентября 2011 г. в 10:15 часов, по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. К. Маркса, 1.

Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются по адресу: г. Петропавловск-
Камчатский, пр. К. Маркса, 1, приёмная 3-его этажа (тел. 25-18-05; 25-22-64) со дня опубликования 
настоящего информационного сообщения по 19.09.2011 включительно, в рабочие дни, с 09:00 часов 
до 12:30 часов, и с 14:00 часов до 16:00 часов, в пятницу – с 09:00 часов до 11:30 часов.

Для участия в аукционах заявители предоставляют в установленный в информационном сооб-
щении о проведении аукционов срок следующие документы:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для воз-
врата задатка (Приложения № 1, № 2);

- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы задатка в установ-
ленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе права на заключение 
договора;

- информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разре-
шения на установку которых выданы этому лицу и его аффинированным лицам на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа;

- в случае подачи заявки и прилагаемых документов уполномоченным претендентом лицом, к до-
кументам прилагается копия доверенности с предъявлением подлинника для обозрения;

- эскизный дизайн-проект внешнего вида рекламной конструкции с предполагаемыми техничес-
кими параметрами и территориальным размещением с привязкой к объекту крепления в масштабе 
и цвете;

- фотография 9х12 предполагаемого места размещения рекламной конструкции;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 35 (277) 19 августа 2011 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
- фотография 9х12 предполагаемого места размещения рекламной конструкции с изображением 

рекламной конструкции;
- съемка в масштабе 1:500 места размещения отдельно стоящей конструкции с привязкой на мес-

тности;
- съемка в масштабе 1:2000 для рекламных конструкций, монтируемых на зданиях, сооружениях 

и иных объектах недвижимости, с привязкой к этим объектам;
- опись представленных документов.
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- для физического лица: копия паспорта, контактный телефон, копия свидетельства о постанов-

ке на учет в налоговом органе;
- для юридического лица: выписка из ЕГРЮЛ, копия свидетельства о постановке на учет в на-

логовом органе, банковские реквизиты.
- для индивидуального предпринимателя: выписка из ЕГРИП, копия свидетельства о постановке 

на учет в налоговом органе, банковские реквизиты (при наличии);
В случае, если заявителю ранее было предоставлено право на установку и эксплуатацию рек-

ламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижимому имуществу, необходимо 
предоставить справки, подтверждающие отсутствие задолженности по платежам за эксплуатацию 
данной рекламной конструкции.

Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет муниципального казенного уч-
реждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 
округа»: 

получатель: муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа» 683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Мар-
кса, 1, тел/факс: 25-18-05, ИНН 4101143436 КПП 410101001 УФК по Камчатскому краю (МКУ «УТДХ» 
л/с 05383011290) р/сч 40204810100000000044 БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатс-
кому краю г. Петропавловск-Камчатский

Размер задатка составляет 50% от годовой арендной платы по договору на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции.

Задаток должен поступить на счёт МКУ УДТХ до даты окончания представления заявок на учас-
тие в конкурсе.

Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой арендной платы по договору на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции.

Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указанного в настоящем 
информационном сообщении, либо представленные без необходимых документов, либо поданные 
лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, не принимаются и не 
рассматриваются.

Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену за пра-
во заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (разовый платеж) 
и давший согласие на выполнение условий утвержденного типового договора на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции.

Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аукциона приобретает 
юридическую силу и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение до-
говора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномочному представителю 
под расписку.

Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, подлежит перечислению победителем аукциона на счет МКУ УТДХ в тече-
ние 5 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с победителем аукци-
она в течение трёх дней со дня поступления на счет МКУ УТДХ от победителя аукциона денежных 
средств.

При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы платы по договору 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осуществляется в течение 
пяти рабочих дней со дня подписания протокола.

Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания протокола о результа-
тах аукциона, утрачивает внесенный задаток.

Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки в отношении одного 
лота.

По окончании срока приема заявок МКУ УТДХ принимает решение о допуске претендента к учас-
тию в аукционе и о признании его участником аукциона либо об отказе в допуске претендента 
к участию в аукционе, в случае нарушения требований к подаче заявки и документов.

По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают аукционную карточку с но-

мером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, после чего ведущий 

оглашает предмет аукциона, его начальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий, называет цену, а участники аукциона заявляют о намерении 

приобрести право на заключение договора по данной цене поднятием карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение договора. После объ-

явления очередной цены ведущий аукциона называет номер карточки участника аукциона, который 
первым поднял карточку. Затем ведущий аукциона объявляет следующую цену в соответствии с ша-
гом аукциона.

В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, объявленную ведущим 
аукциона, аукцион продолжается с названной участником цены.

Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван ведущим аук-
циона последним.

Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участников не поднял карточку, 
аукцион в отношении данного рекламного места признается несостоявшимся, и договор заключа-
ется с тем участником аукциона, который первым подал заявку.

Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который подписывается МКУ 
УТДХ и победителем аукциона в отношении каждого рекламного места в день проведения аукциона.

Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются МКУ УТДХ и передаются 
победителям аукциона по каждому рекламному месту. Оригинал протокола остается в МКУ УТДХ 
на хранении.

Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публикуется в газете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и на официальном сайте Петропавловск-
Камчатского городского округа в сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня подписания протокола 
о результатах аукциона.

Проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Приложение №3) являет-
ся неотъемлемой частью настоящего информационного сообщения.

Приложение № 1

ЗАЯВКА 
на участие в аукционе 

по продаже права на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции

ЗАЯВИТЕЛЬ: 
___________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество физического лица (полностью)
Паспорт серия ________ номер _________ дата выдачи ____________ 
кем выдан _________________________________________________________________________

________________________________________________
Адрес регистрации, адрес места жительства:
Индекс ________ Город ____________________________________ 
Ул. _________________________ Дом _____ корпус _____ квартира _____
телефон _______________ факс ________________
Наименование банка заявителя ___________________________________
Расчетный счет __________________________________________________
БИК ____________________________________________________________
Корр. Счет ______________________________________________________
Л/счет __________________________________________________________
Кому ____________________________________________________________

(реквизиты для возврата задатка)
1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе по продаже права 

на заключение договора на установку и эксплуатации рекламной конструкции по лоту № 
________________. 

2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство в срок не позднее 5 рабочих 
дней со дня подписания протокола заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции и уплатить сумму денежных средств, установленную по результатам аукциона, в сроки, 
определенные протоколом аукциона.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора на ус-
тановку и эксплуатацию рекламной конструкции, либо невнесения в срок, установленный в п. 2. 
данной заявки суммы платежа, я согласен с тем, что сумма внесенного мною задатка возврату 
не подлежит по основаниям, установленным в ч.2 ст. 381, ст. 416 ГК РФ.

Заявитель ____________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Дата «____» _____________ 2011 г.  _______________________________
     М.П.  (подпись) 
ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. _______________________________________________________________
2. _______________________________________________________________
3. _______________________________________________________________
4. _______________________________________________________________
5. _______________________________________________________________
Заявка принята «____» _____________ 2011 г. в ______ зарегистрирована за № ______
Аукционист ____________________

Приложение №2

Договор № _______ 
о внесении задатка

«____» _____________ 2011 г.                  г. Петропавловск-Камчатский
_________________________________________________________________________________

(ФИО, паспорт физического лица или наименование юридического лица) 
именуемый в дальнейшем Заявитель с одной стороны, и муниципальное казенное учреждение 
«Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа», 
именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице и.о.директора Молокова Алексея Владимировича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижесле-
дующем:

 1. Предмет договора
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении аукциона по продаже права 

на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, который состоится 
«_____» ______________ 20___ г. Заявитель вносит, а муниципальное казенное учреждение «Уп-
равление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» прини-
мает задаток на участие в аукционе по продаже права на заключения договора. Адрес расположе-
ния рекламного места, выставляемого на аукцион: ________________________ 

1.2. Размер задатка определен в сумме ___________________________ руб.
2. Порядок расчетов

2.1. Задаток определен в сумме _______________________________ рублей.
2.2. Заявитель перечисляет на счет:
всю сумму платежным поручением и предъявляет в Учреждение копию платежного документа 

с отметкой банка об исполнении, либо вносит задаток в наличной форме в почтовом отделении, 
с предъявлением в МКУ УТДХ почтовой квитанции о перечислении.

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает «Оплата задатка на участие в аукционе».
3. Права и обязанности сторон

3.1. Заявитель перечисляет, а Учреждение принимает задаток на проведение аукциона по про-
даже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции согласно 
условиям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан заключить договор в срок не позднее 15-ти 
дней с момента подписания протокола по результатам проведения торгов. Сумма внесенного за-
датка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора при признании его победителем аукци-
она или не внесения им платежей в срок, указанный в п.3.2. настоящего договора, сумма задатка 
остается в распоряжении Учреждения и возврату не подлежит в соответствии с ч. 2 ст. 381 ГК РФ.

3.4. В случае, если аукцион не состоялся, или если Заявитель аукциона не выиграл, задаток 
должен быть возвращен Учреждением Заявителю в течение 10-ти банковских дней после подписа-
ния протокола о результатах аукциона.

4. Ответственность сторон
4.1. Споры, возникающие в результате действия договора рассматриваются в судебном порядке.
4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором регулируется законо-

дательством Российской Федерации.
5. Реквизиты сторон

Заявитель:
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________

муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта 
и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 
округа»; 683031 г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, 
д. 1, тел/факс: 25-18-05; ИНН 4101143436; КПП 410101001;
ОКАТО 30401000000; УФК по Камчатскому краю (МКУ УТДХ 
л/с 05383011290 р/сч 40204810100000000044
БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю 
г. Петропавловск-Камчатский

Подписи:
Заявитель:     Начальник МАУ УТДХ

Приложение №3

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _____ – РК
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

«____» _____________ 2011 г.                 г. Петропавловск-Камчатский
 
Муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 
и.о.директора Молокова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны, и Победитель аукциона ____________________________________________________

регистрационные данные:
_______________________________________________________, действующего на основании ____

________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Рекламораспрос-
транитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Учреждение заключает договор на основании протокола о результатах аукциона № ______ 

от «_____» _______________ 20___ г. с Рекламораспространителем и предоставляет право за пла-
ту на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному 
недвижимому имуществу (далее – «имущество») в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Адрес места размещения рекламной конструкции: 
_________________________________________________________________
1.3. Тип рекламной конструкции: ____________________________________
1.4. Площадь информационного поля рекламной конструкции: ___________ кв.м.,

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действу-

ет с ______________ по __________________ ;
2.2 Настоящий договор продлению не подлежит. Если по истечении срока действия договора 

Рекламораспространитель намерен продолжать использование рекламной конструкции на имущес-
тве, он обязан получить новое разрешение на установку рекламной конструкции в установленном 
порядке и заключить новый договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.3. По истечении срока действия настоящий Договор считается автоматически прекращенным 
без специального уведомления Рекламораспространителя со стороны Учреждения.

2.4 Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности 
по настоящему договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Учреждение имеет право: 
3.1.1. Осуществлять контроль за установкой (демонтажем), с соответствием проекту рекламной 

конструкции, состоянием наружной рекламы.
3.1.2. Принимать участие в комиссии по вводу рекламной конструкции в эксплуатацию.
3.1.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор в порядке, предусмотренном действующим зако-

нодательством Российской Федерации в случаях нарушения Рекламораспространителем обязательств 
по настоящему договору или требований, указанных в Федеральном законе «О рекламе» 
от 13.03.2006 № 38-ФЗ (далее – Федеральный закон «О рекламе») и иных актов в сфере отноше-
ний, регулирующих деятельность по распространению рекламы, а также невыполнения Рекламо-
распространителем предписаний по устранению этих нарушений.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 35 (277) 19 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3.1.4. Размещать на рекламных конструкциях материалы социально значимой городской рекламы 
в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, на условиях договора, заключаемом Учреждением с Рекламораспространителем.

3.2. Учреждение обязано:
3.2.1. Предоставить Рекламораспространителю право на присоединение рекламной конструкции 

к имуществу, определенному настоящим договором, в 10-дневный срок с момента подписания на-
стоящего договора и при условии наличия у Рекламораспространителя разрешения на установку 
рекламной конструкции.

3.2.2. Согласовать с Рекламораспространителем точный период размещения социальной рекла-
мы не менее чем за 30 (Тридцать) дней до предполагаемой даты начала размещения социально 
значимой городской рекламы и предоставить Рекламораспространителю материалы социально 
значимой городской рекламы в готовой для распространения форме не менее чем за 5 (пять) ра-
бочих дней.

3.3. Рекламораспространитель имеет право:
3.3.1. Присоединить к имуществу и эксплуатировать рекламную конструкцию в установленном 

порядке после получения разрешения на установку рекламной конструкции и заключения настоя-
щего договора. Тип и место установки рекламной конструкции должны соответствовать параметрам, 
указанным в разрешении на установку рекламной конструкции

3.3.2. Получать информацию о планах Учреждения по передаче имущества, к которому присо-
единяется рекламная конструкция, в аренду или иной вид пользования. 

3.4. Рекламораспространитель обязан:
3.4.1. Соблюдать требования законодательства о рекламе, в том числе Положения.
3.4.2. Устанавливать рекламную конструкцию с соблюдением требований, установленных собс-

твенником имущества, техническим регламентом, проектной документацией и т.п.
3.4.3. Устранять выявленные Учреждением и контролирующими органами недостатки в установ-

ленный срок;
3.4.4. Возмещать ущерб, нанесенный имуществу, к которому присоединяется рекламная конструк-

ция, при ее размещении и функционировании.
3.4.5. Своевременно вносить оплату за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, уста-

новленную настоящим договором.
3.4.6. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом состоянии, а прилегающую 

территорию в надлежащем санитарном состоянии.
3.4.7. Производить технический осмотр рекламной конструкции не реже 2-х раз в год. 
3.4.8. Производить ремонт рекламной конструкции за свой счет.
3.4.9. Произвести в течение 10 дней благоустройство и ремонт имущества, к которому присоеди-

нялась рекламная конструкция, после ее установки или демонтажа, а также обеспечить уборку 
прилегающей территории в указанный срок.

3.4.10. Произвести декоративную отделку фундамента опоры в случае установки его на поверх-
ности земельного участка.

3.4.11. Не допускать использование рекламной конструкции без изображения, с испорченным 
изображением, а также с другими дефектами, не допускать совершения каких-либо сделок в отно-
шении имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.

Несоблюдение Рекламораспространителем действий, указанных в настоящих подпунктах догово-
ра, является основанием для расторжения настоящего договора в одностороннем порядке по ини-
циативе Учреждения.

3.4.12. Разместить на рекламной конструкции свой логотип, указать юридический или фактичес-
кий адрес и номер телефона. Отсутствие маркировки служит основанием для демонтажа рекламной 
конструкции как бесхозяйного имущества без принятия претензии со стороны ее Учреждением. 

3.4.13. Устранить любые дефекты рекламной конструкции в трехдневный срок или незамедли-
тельно в случае возникновения угрозы безопасности.

3.4.14. Демонтировать рекламную конструкцию за свой счет в течение 10 дней и привести иму-
щество, к которому присоединяется рекламная конструкция, в первоначальное состояние, а также 
обеспечить уборку прилегающей территории в случае прекращения или расторжения настоящего 
договора.

3.4.15. Сообщить Учреждению в письменной форме в 10-дневный срок об изменении своих 
реквизитов: юридического или фактического адреса, расчетного счета, смены руководителя и др.

При отсутствии извещения об изменении юридического адреса корреспонденция направляется 
Рекламораспространителю по последнему известному Учреждению адресу и считается доставлен-
ной, хотя бы адресат по этому адресу более не находится.

3.4.16. Рекламораспространитель не имеет права предоставлять имущество, к которому присо-
единяется рекламная конструкция, для установки и эксплуатации рекламных конструкций третьим 
лицам.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Расчет производится на основании Порядка определения платы по договору на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединенных к недвижимому имуществу, находящему-
ся в собственности (ведении) Петропавловск-Камчатского городского округа, принятой Городской 
Думой Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Изменение базовой ставки для расчета платы по договору на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции является основанием для перерасчета платы по договору. 

4.2. Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется на осно-
вании расчета, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1).

Размер платы по договору может быть пересмотрен Учреждением в одностороннем порядке 
в случае изменения базовой ставки, принятой Городской Думой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, о чем Рекламораспространитель должен быть уведомлен не менее чем за 30 дней.

4.3. Рекламораспространитель обязан осуществлять перечисление денежных средств ежемесяч-
но и своевременно путем внесения 100% авансового платежа на счет, указанный в Приложении № 
1 к настоящему договору, при этом платеж от Рекламораспространителя должен поступить на счет 
Учреждения в срок не позднее 10 числа месяца, за который производится оплата. 

4.4. В случае нарушения п. 4.3 настоящего договора, Рекламораспространитель уплачивает пеню 
в размере 0,5% от неуплаченной суммы платы по настоящему договору за каждый день просрочки.

4.5. Рекламораспространитель при перечислении платежей по настоящему договору в обязатель-
ном порядке обязан указывать его номер и дату заключения, а также период, за который произво-
дится оплата.

4.6. За невыполнение требований пункта 3.4.14 настоящего договора Рекламораспространитель 
обязан оплатить за каждый день необоснованного удержания имущества, к которому присоединя-
ется рекламная конструкция в размере, предусмотренном настоящим договором.

4.7. Рекламораспространитель обязан явиться в Учреждение не позднее 15 декабря каждого 
календарного года для проведения акта сверки взаимных расчетов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору сто-

роны несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Рекламораспространитель несет ответственность за безопасность рекламной конструкции, 

ее креплений, как в целом, так и ее отдельных частей перед третьими лицами, а также несет риск 
случайной гибели рекламной конструкции в целом или отдельных ее частей. Рекламораспростра-
нитель несет ответственность перед третьими лицами за повреждение их имущества или здоровья, 
которое явилось следствием неправильной эксплуатации рекламной конструкции.

5.3. С Рекламораспространителя может быть взыскан штраф в размере 50 000руб. в случаях: 
- эксплуатации рекламной конструкции без акта ввода в эксплуатацию;
- совершения каких-либо сделок в отношении имущества, к которому присоединяется рекламная 

конструкция;
- предоставления имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, для установки 

и эксплуатации рекламных конструкций третьим лицам.
При неуплате штрафа в добровольном порядке договор подлежит расторжению в одностороннем 

порядке по требованию Учреждения, а штраф взыскивается в судебном порядке.
5.4. Основанием для наложения предусмотренных договором штрафов является акт, составлен-

ный представителем Учреждения при проверке выполнения условий настоящего договора.
5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Рекламораспространителя от обязанности устра-

нения нарушений и выполнения обязательств.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию сторон или 

по инициативе одной из сторон в случаях, предусмотренных настоящим договором.
6.2. В случае одностороннего расторжения настоящего договора по инициативе Рекламораспрос-

транителя, Рекламораспространитель направляет Учреждению в срок не менее чем за 30 дней 
уведомление о расторжении договора с указанием даты его прекращения.

6.3. Учреждение вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях 
следующих нарушений:

6.3.1. в случае нарушения Рекламораспространителем условий настоящего договора;
6.3.2. в случае признания судом недействительным разрешения на установку рекламной конс-

трукции;
6.3.3. невыполнения Рекламораспространителем обязанности по размещению социально значимой 

городской рекламы;
6.3.4. неоднократного невыполнения в разумный срок требований Учреждения об устранении 

несоответствия размещенной рекламной конструкции, установленного уполномоченными органами, 
разрешению и техническим требованиям, определенным для конструкций данного типа.

6.4. При одностороннем расторжении настоящего договора по указанным в пункте 6.3 наруше-
ниям, Учреждение направляет Рекламораспространителю уведомление о расторжении договора 

с указанием оснований и даты его прекращения, а также уведомление в соответствующие службы 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа для принятия решения об аннулиро-
вании разрешения на установку рекламной конструкции (подп. 2 п. 18 ст. 19 Федерального закона 
«О рекламе»).

6.5. Учреждение имеет право расторгнуть договор в случае передачи имущества, к которому 
присоединяется рекламная конструкция, в аренду физическому или юридическому лицу, или за-
крепления указанного имущества за другим лицом на праве хозяйственного ведения, оперативного 
управления или ином вещном праве. В этом случае разрешение на установку рекламной конструк-
ции не аннулируется, а Рекламораспространитель заключает договор на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции с лицом, которому выделено указанное имущество, при условии согласия 
этого лица на заключение такого договора.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Факт установки рекламной конструкции в соответствии с требованиями проекта оформляет-

ся комиссионно актом ввода рекламной конструкции в эксплуатацию в соответствии с нормативны-
ми актами, регулирующими правила ввода рекламной конструкции в эксплуатацию.

Эксплуатация рекламной конструкции разрешается исключительно после подписания акта ввода 
рекламной конструкции в эксплуатацию членами приемочной комиссии.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны договорились принимать все меры к разрешению разногласий между ними путем 

переговоров.
8.2. При невозможности достигнуть соглашения все вопросы, имеющие отношение к настоящему 

договору, но прямо в нем не оговоренные, разрешаются в суде, арбитражном суде.
9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

9.1. Стороны освобождаются за частичное или полное неисполнение обязательств по настояще-
му договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в пись-
менной форме в 10-дневный срок письменно известить другую сторону о наступлении вышеизло-
женных обстоятельств, предоставив дополнительно подтверждение компетентных органов.

9.3. Невыполнение условий пункта 9.2 лишает сторону права ссылаться на форс-мажорные об-
стоятельства при невыполнении обязательств по настоящему договору.

9.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны имеют право отложить выполнение 
своих обязательств, пересмотреть условия настоящего договора или отказаться от дальнейшего 
выполнения своих обязательств, в случае если эти обстоятельства будут длиться более трех ме-
сяцев, и расторгнуть настоящий договор при условии достижения компромисса по всем спорным 
вопросам.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Учреждение:
муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропав-

ловск-Камчатского городского округа», 
683031, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, дом № 1, тел. 25-18-05.
Рекламораспространитель: _________________________________________

Подписи сторон:

МКУ УТДХ:
И.о. директора _________ Молоков А.В.
М.П.

Рекламораспространитель:
____________________________
____________________________
____________________________
М.П.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона 

на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

Положением о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе 
от 22.05.2008 № 46-нд, Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпри-
нимательства Петропавловск-Камчатского городского округа приглашает желающих принять участие 
в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конс-
трукции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организатор аукциона – Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего пред-
принимательства Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление): 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14.
Аукцион является открытыми по составу участников и по форме подачи заявок. 
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона: 

Но
ме

р 
ло

та Адрес 
расположения 

рекламного места, 
выставляемого 
на аукцион

Ти
п 

ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

Тр
еб
ов

ан
ие

 
к 
вн

еш
не
му

 в
ид

у, 
те
хн
ич

ес
ки
м

па
ра
ме

тр
ам

 р
ек
ла

м-
но

й 
ко
нс
тр
ук
ци

и

Пл
ощ

ад
ь

ин
ф
ор

ма
ци

он
но

го
по

ля
 (к

в.
м.

)

Го
до

во
й

ра
зм

ер
 п
ла

ты
(р
уб

.)

Ш
аг

ау
кц
ио

на

Су
мм

а
за
да

тк
а

Ориенти-
ровочные 
координаты
в системе 
координат
г. Петропав-
ловска-Кам-
чатского

Х Y

1

г. Петропавловск-
Камчатский

ул. Пограничная, 
(здание недейству-
ющей трансформа-
торной подстанции)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструкция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

53,28 кв.м
(3,6х7,4х2) 32604,00 8151 

руб.
16302 
руб.

21
02

0.
71

00

21
27

4.
24

00

Аукцион состоится 21.09.2011 г. в 14:15 часов, по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, 14, каб. 343.

Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются по адресу: г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 352 (тел. 23-50-29) со дня опубликования настоящего инфор-
мационного сообщения по 19.09.2011 г. включительно, в рабочие дни, с 10:00 часов до 12:30 часов, 
и с 14:00 часов до 16:00 часов.

Для участия в аукционе заявители предоставляют в установленный в информационном сообще-
нии о проведении аукциона срок следующие документы:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для воз-
врата задатка (Приложения № 1, № 2);

- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы задатка в установ-
ленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе права на заключение 
договора;

- информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, разрешения 
на установку которых выданы этому лицу и его аффинированным лицам на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

- в случае подачи заявки и прилагаемых документов уполномоченным претендентом лицом, к до-
кументам прилагается копия доверенности с предъявлением подлинника для обозрения;

- эскизный дизайн-проект внешнего вида рекламной конструкции с предполагаемыми техничес-
кими параметрами и территориальным размещением с привязкой к объекту крепления в масштабе 
и цвете;

- фотография 9 х 12 предполагаемого места размещения рекламной конструкции;
- фотография 9 х 12 предполагаемого места размещения рекламной конструкции с изображени-

ем рекламной конструкции;
- съемка в масштабе 1:500 места размещения отдельно стоящей конструкции с привязкой на мес-

тности;
- опись представленных документов.
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- для юридического лица: копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, бан-

ковские реквизиты.
- для индивидуального предпринимателя: копия свидетельства о постановке на учет в налоговом 

органе, банковские реквизиты (при наличии);



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 35 (277) 19 августа 2011 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
В случае, если заявителю ранее было предоставлено право на установку и эксплуатацию рек-

ламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижимому имуществу, необходимо 
предоставить справки, подтверждающие отсутствие задолженности по платежам за эксплуатацию 
данной рекламной конструкции.

Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет Управления по взаимодействию 
с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (далее – Управление): 

получатель: Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Управление по взаи-
модействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа), р/счет 40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому кр., БИК 
043002001, ОКАТО 30401000000, ИНН 4101135562, КПП 410101001, КБК 911 117 05040 04 0000180.

Размер задатка составляет 50% от годовой платы по договору на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции.

Задаток должен поступить на счёт Управления до даты окончания представления заявок на учас-
тие в конкурсе.

Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой платы по договору на установку и эксплуата-
цию рекламной конструкции.

Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указанного в настоящем 
информационном сообщении, либо представленные без необходимых документов, либо поданные 
лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, не принимаются и не 
рассматриваются.

Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену за пра-
во заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (разовый платеж) 
и давший согласие на выполнение условий утвержденного типового договора на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции.

Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аукциона приобретает 
юридическую силу и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение до-
говора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномочному представителю 
под расписку.

Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, подлежит перечислению победителем аукциона на счет Управления в те-
чение 5 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с победителем аукци-
она сроком на пять лет в течение трёх дней со дня поступления в бюджет Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от победителя аукциона денежных средств.

При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы платы по договору 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осуществляется в течение 
пяти рабочих дней со дня подписания протокола.

Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания протокола о результа-
тах аукциона, утрачивает внесенный задаток.

Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки в отношении одного 
лота.

По окончании срока приема заявок Управление принимает решение о допуске претендента к учас-
тию в аукционе и о признании его участником аукциона либо об отказе в допуске претендента 
к участию в аукционе, в случае нарушения требований к подаче заявки и документов.

По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают аукционную карточку с но-

мером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, после чего ведущий 

оглашает предмет аукциона, его начальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий, называет цену, а участники аукциона заявляют о намерении 

приобрести право на заключение договора по данной цене поднятием карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение договора. После объ-

явления очередной цены ведущий аукциона называет номер карточки участника аукциона, который 
первым поднял каточку. Затем ведущий аукциона объявляет следующую цену в соответствии с ша-
гом аукциона.

В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, объявленную ведущим 
аукциона, аукцион продолжается с названной участником цены.

Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван ведущим аук-
циона последним.

Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участников не поднял карточку, 
аукцион в отношении данного рекламного места признается несостоявшимся, и договор заключа-
ется с тем участником аукциона, который первым подал заявку.

Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который подписывается Уп-
равлением, аукционистом и победителем аукциона в отношении каждого рекламного места в день 
проведения аукциона.

Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются Управлением и передаются 
победителям аукциона по каждому 

Проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Приложение № 3) явля-
ется неотъемлемой частью настоящего информационного сообщения. Оригинал протокола остает-
ся в Управлении на хранении.

Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публикуется в газете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и на официальном сайте Петропавловск-
Камчатского городского округа в сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня подписания протокола 
о результатах аукциона.

Приложение № 1

ЗАЯВКА 
на участие в аукционе 

по продаже права на установку 
и эксплуатацию рекламной 

конструкции
ЗАЯВИТЕЛЬ: 
__________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество физического лица (полностью) или наименование юридического лица)
Паспорт серия ________номер _________ дата выдачи ______________ 
кем выдан _________________________________________________________________________

________________________________________________
Адрес регистрации, адрес места жительства:
Индекс ________ Город ____________________________________
Ул. ____________________________ Дом _____ корпус _____ квартира _____ 
телефон _______________ факс _________________
Наименование банка заявителя ___________________________________
Расчетный счет __________________________________________________
БИК ____________________________________________________________
Корр. Счет ______________________________________________________ 
Л/счет __________________________________________________________
Кому ____________________________________________________________

(реквизиты для возврата задатка)
1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе по продаже права 

на заключение договора на установку и эксплуатации рекламной конструкции по лоту № 
________________. 

2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство в срок не позднее 5 рабочих 
дней со дня подписания протокола заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции и уплатить сумму денежных средств, установленную по результатам аукциона, в сроки, 
определенные протоколом аукциона.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора на ус-
тановку и эксплуатацию рекламной конструкции, либо невнесения в срок, установленный в п. 2. 
данной заявки суммы платежа, я согласен с тем, что сумма внесенного мною задатка возврату 
не подлежит по основаниям, установленным в ч.2 ст. 381, ст. 416 ГК РФ.

Заявитель ____________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Дата «____» _____________2010 г. _______________________________
     М.П.  (подпись) 
ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. _______________________________________________________________
2. _______________________________________________________________
3. _______________________________________________________________
4. _______________________________________________________________
5. _______________________________________________________________
Заявка принята «____»__________2011 г. в ______ зарегистрирована за № ______
Организатор аукциона____________________ ____________________

Приложение № 2

 Договор № _______ 
о внесении задатка

«____» _____________ 2011 г.                 г. Петропавловск-Камчатский
_________________________________________________________________________________

(ФИО, паспорт физического лица или наименование юридического лица) 
именуемый в дальнейшем Заявитель с одной стороны, и Управление по взаимодействию с субъ-
ектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, име-
нуемый в дальнейшем «Управление», в лице начальника Управления Платоновой Е.В., действующей 
от имени и в интересах Петропавловск-Камчаского городского округа, на основании Положения 
об Управлении, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении аукциона по продаже права 

на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, который состоится 
«_____» ___________ 20___ г. Заявитель вносит, а Управление принимает задаток на участие в аук-
ционе по продаже права на заключения договора. Адрес расположения рекламного места, выстав-
ляемого на аукцион: ________________________ 

1.2. Размер задатка определен в сумме ___________________________ руб.
 2. Порядок расчетов

2.1. Задаток определен в сумме ________________________________________ рублей.
2.2. Заявитель перечисляет на счет:
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Управление по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского окру-
га), р/счет 40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому кр., БИК 043002001, 
ОКАТО 30401000000, ИНН 4101135562, КПП 410101001, КБК 911 117 05040 04 0000180.

всю сумму платежным поручением и предъявляет в Управление копию платежного документа 
с отметкой банка об исполнении, либо вносит задаток в наличной форме в почтовом отделении, 
с предъявлением в Управление почтовой квитанции о перечислении.

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает «Оплата задатка на участие в аукционе по ло-
ту № ___».

 3. Права и обязанности сторон
3.1. Заявитель перечисляет, а Управление принимает задаток на проведение аукциона по про-

даже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции согласно 
условиям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан заключить договор в срок не позднее 15-ти 
дней с момента подписания протокола по результату проведения торгов. Сумма внесенного задат-
ка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора при признании его победителем аукци-
она или не внесения им платежей в срок, указанный в п.3.2. настоящего договора, сумма задатка 
остается в распоряжении Управления и возврату не подлежит в соответствии с ч.2 ст.381 ГК РФ.

3.4. В случае, если аукцион не состоялся, или если Заявитель аукциона не выиграл, задаток 
должен быть возвращен Управлением Заявителю в течение 10-ти банковских дней после подписа-
ния протокола о результатах аукциона. 

4. Ответственность сторон
4.1. Споры, возникающие в результате действия договора рассматриваются в судебном порядке.
4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором регулируется законо-

дательством Российской Федерации.
 5. Реквизиты сторон 

Заявитель:
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________
____________________

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Уп-
равление по взаимодействию с субъектами малого и среднего пред-
принимательства Петропавловск-Камчатского городского округа) р/с 
№ 40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому 
краю, БИК 043002001, ИНН 4101135562, КПП 410101001, Код ОКАТО 
30401000000

Подписи:
Заявитель:      Начальник Управления
______________________     Е.В. Платонова

Приложение № 3

ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _____ /11- РК
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

«____» _____________ 20___ г.               г. Петропавловск-Камчатский

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петро-
павловск-Камчатского городского округа, действующее от имени и в интересах Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на основании Положения об Управлении, в лице начальника Управления 
по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчат-
ского городского округа Платоновой Е.В., именуемое в дальнейшем «Управление» и Победитель 
аукциона _________________________________________________________________, действующе-
го на основании __________________________________________________________, именуемый 
в дальнейшем «Рекламораспространитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее 
«Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Управление заключает договор на основании протокола о результатах аукциона № ______ 

от «_____» _______________ 20___ г. с Рекламораспространителем и предоставляет право за пла-
ту на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному 
недвижимому имуществу (далее – «имущество») в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Адрес места размещения рекламной конструкции: ___________________________________
_________________________________________________

1.3. Тип рекламной конструкции: ____________________________________
1.4. Площадь информационного поля рекламной конструкции: ___________ кв.м.,

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действу-

ет с ______________ по __________________;
2.2 Настоящий договор продлению не подлежит. Если по истечении срока действия договора 

Рекламораспространитель намерен продолжать использование рекламной конструкции на имущес-
тве, он обязан получить новое разрешение на установку рекламной конструкции в установленном 
порядке и заключить новый договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.3. По истечении срока действия настоящий Договор считается автоматически прекращенным 
без специального уведомления Рекламораспространителя со стороны Управления.

2.4 Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности 
по настоящему договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Управление имеет право: 
3.1.1. Осуществлять контроль за установкой (демонтажем), с соответствием проекту рекламной 

конструкции, состоянием наружной рекламы.
3.1.2. Принимать участие в комиссии по вводу рекламной конструкции в эксплуатацию.
3.1.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор в порядке, предусмотренном действующим зако-

нодательством Российской Федерации в случаях нарушения Рекламораспространителем обязательств 
по настоящему договору или требований, указанных в Федеральном законе «О рекламе» 
от 13.03.2006 № 38-ФЗ (далее – Федеральный закон «О рекламе») и иных актов в сфере отноше-
ний, регулирующих деятельность по распространению рекламы, а также невыполнения Рекламо-
распространителем предписаний по устранению этих нарушений.

3.1.4. Размещать на рекламных конструкциях материалы социально значимой городской рекламы 
в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, на условиях договора, заключаемом Управлением с Рекламораспространителем.

3.2. Управление обязано:
3.2.1. Предоставить Рекламораспространителю право на присоединение рекламной конструкции 

к имуществу, определенному настоящим договором, в 10-дневный срок с даты подписания настоя-
щего договора и при условии наличия у Рекламораспространителя разрешения на установку рек-
ламной конструкции.



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 35 (277) 19 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3.2.2. Согласовать с Рекламораспространителем точный период размещения социальной рекла-
мы не менее чем за 30 (Тридцать) рабочих дней до дня размещения социально значимой городс-
кой рекламы и предоставить Рекламораспространителю материалы социально значимой городской 
рекламы в готовой для распространения форме не менее чем за 5 (пять) рабочих дней.

3.3. Рекламораспространитель имеет право:
3.3.1. Присоединить к имуществу и эксплуатировать рекламную конструкцию в установленном 

порядке после получения разрешения на установку рекламной конструкции и заключения настоя-
щего договора. Тип и место установки рекламной конструкции должны соответствовать параметрам, 
указанным в разрешении на установку рекламной конструкции

3.3.2. Получать информацию о планах Управления по передаче имущества, к которому присо-
единяется рекламная конструкция, в аренду или иной вид пользования. 

3.4. Рекламораспространитель обязан:
3.4.1. Соблюдать требования законодательства о рекламе, в том числе Положения.
3.4.2. Устанавливать рекламную конструкцию с соблюдением требований, установленных собс-

твенником имущества, техническим регламентом, проектной документацией и т.п.
3.4.3. Устранять выявленные Управлением и контролирующими органами недостатки в установ-

ленный срок;
3.4.4. Возмещать ущерб, нанесенный имуществу, к которому присоединяется рекламная конструк-

ция, при ее размещении и функционировании.
3.4.5. Своевременно вносить оплату за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, уста-

новленную настоящим договором.
3.4.6. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом состоянии, а прилегающую 

территорию в надлежащем санитарном состоянии.
3.4.7. Производить технический осмотр рекламной конструкции не реже 2-х раз в год. 
3.4.8. Производить ремонт рекламной конструкции за свой счет.
3.4.9. Произвести в течение 10 дней благоустройство и ремонт имущества, к которому присоеди-

нялась рекламная конструкция, после ее установки или демонтажа, а также обеспечить уборку 
прилегающей территории в указанный срок.

3.4.10. Произвести декоративную отделку фундамента опоры в случае установки его на поверх-
ности земельного участка.

3.4.11. Не допускать использование рекламной конструкции без изображения, с испорченным 
изображением, а также с другими дефектами, не допускать совершения каких-либо сделок в отно-
шении имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.

Несоблюдение Рекламораспространителем действий, указанных в настоящих подпунктах догово-
ра, является основанием для расторжения настоящего договора в одностороннем порядке по ини-
циативе Управления.

3.4.12. Разместить на рекламной конструкции свой логотип, указать юридический или фактичес-
кий адрес и номер телефона. Отсутствие маркировки служит основанием для расторжения догово-
ра без принятия претензии со стороны собственника конструкции Управлением. 

3.4.13. Устранить любые дефекты рекламной конструкции в трехдневный срок или незамедли-
тельно в случае возникновения угрозы безопасности.

3.4.14. Демонтировать рекламную конструкцию за свой счет в течение 10 дней и привести иму-
щество, к которому присоединяется рекламная конструкция, в первоначальное состояние, а также 
обеспечить уборку прилегающей территории в случае прекращения или расторжения настоящего 
договора.

3.4.15. Сообщить Управлению в письменной форме в 10-дневный срок об изменении своих рек-
визитов: юридического или фактического адреса, расчетного счета, смены руководителя и др.

При отсутствии извещения об изменении юридического адреса корреспонденция направляется 
Рекламораспространителю по последнему известному Управлению адресу и считается доставленной, 
хотя бы адресат по этому адресу более не находится.

3.4.16. Рекламораспространитель не имеет права предоставлять имущество, к которому присоеди-
няется рекламная конструкция, для установки и эксплуатации рекламных конструкций третьим лицам.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Расчет производится на основании Порядка определения платы по договору на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединенных к недвижимому имуществу, находящему-
ся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, принятой Городской Думой Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа. 

Изменение базовой ставки для расчета платы по договору на установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции является основанием для перерасчета платы по договору. 

4.2. Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется на 
основании расчета, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1).
Размер платы по договору может быть пересмотрен Управлением в одностороннем порядке 

в случае изменения базовой ставки, принятой Городской Думой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, о чем Рекламораспространитель должен быть уведомлен не менее чем за 30 дней.

4.3. Рекламораспространитель обязан осуществлять перечисление денежных средств ежемесяч-
но и своевременно путем внесения 100% авансового платежа на счет, указанный в Приложении № 
1 к настоящему договору, при этом платеж от Рекламораспространителя должен поступить на счет 
Управления в срок не позднее 10 числа месяца, за который производится оплата. 

4.4. В случае нарушения п. 4.3 настоящего договора, Рекламораспространитель уплачивает пеню 
в размере 0,5% от неуплаченной суммы платы по настоящему договору за каждый день просрочки.

4.5. Рекламораспространитель при перечислении платежей по настоящему договору в обязатель-
ном порядке обязан указывать его номер и дату заключения, а также период, за который произво-
дится оплата.

4.6. За невыполнение требований пункта 3.4.14 настоящего договора Рекламораспространитель 
обязан оплатить за каждый день необоснованного удержания имущества, к которому присоединя-
ется рекламная конструкция в размере, предусмотренном настоящим договором.

4.7. Рекламораспространитель обязан явиться в Управление не позднее 15 декабря каждого 
календарного года для проведения акта сверки взаимных расчетов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору сто-

роны несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Рекламораспространитель несет ответственность за безопасность рекламной конструкции, 

ее креплений, как в целом, так и ее отдельных частей перед третьими лицами, а также несет риск 
случайной гибели рекламной конструкции в целом или отдельных ее частей. Рекламораспростра-
нитель несет ответственность перед третьими лицами за повреждение их имущества или здоровья, 
которое явилось следствием неправильной эксплуатации рекламной конструкции.

5.3. С Рекламораспространителя может быть взыскан штраф в размере 50 000 руб. в случаях: 
- эксплуатации рекламной конструкции без акта ввода в эксплуатацию;
- совершения каких-либо сделок в отношении имущества, к которому присоединяется рекламная 

конструкция;
- предоставления имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, для установки 

и эксплуатации рекламных конструкций третьим лицам.
При неуплате штрафа в добровольном порядке договор подлежит расторжению в одностороннем 

порядке по требованию Управления, а штраф взыскивается в судебном порядке.
5.4. Основанием для наложения предусмотренных договором штрафов является акт, составлен-

ный представителем Управления при проверке выполнения условий настоящего договора.
5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Рекламораспространителя от обязанности устра-

нения нарушений и выполнения обязательств.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию сторон или 

по инициативе одной из сторон в случаях, предусмотренных настоящим договором.
6.2. В случае одностороннего расторжения настоящего договора по инициативе Рекламораспрос-

транителя, Рекламораспространитель направляет Управлению в срок не менее чем за 30 дней 
уведомление о расторжении договора с указанием даты его прекращения.

6.3. Управление вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях 
следующих нарушений:

6.3.1. в случае нарушения Рекламораспространителем условий настоящего договора;
6.3.2. в случае признания судом недействительным разрешения на установку рекламной конс-

трукции;
6.3.3. невыполнения Рекламораспространителем обязанности по размещению социально значимой 

городской рекламы;
6.3.4. неоднократного невыполнения в разумный срок требований Управления об устранении 

несоответствия размещенной рекламной конструкции, установленного уполномоченными органами, 
разрешению и техническим требованиям, определенным для конструкций данного типа.

6.4. При одностороннем расторжении настоящего договора по указанным в пункте 6.3 наруше-
ниям, Управление направляет Рекламораспространителю уведомление о расторжении договора 
с указанием оснований и даты его прекращения.

6.5. Управление имеет право расторгнуть договор в случае передачи имущества, к которому 
присоединяется рекламная конструкция, в аренду физическому или юридическому лицу, или за-
крепления указанного имущества за другим лицом на праве хозяйственного ведения, оперативного 
управления или ином вещном праве. В этом случае разрешение на установку рекламной конструк-
ции не аннулируется, а Рекламораспространитель заключает договор на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции с лицом, которому выделено указанное имущество, при условии согласия 
этого лица на заключение такого договора.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Факт установки рекламной конструкции в соответствии с требованиями проекта оформляет-

ся комиссионно актом ввода рекламной конструкции в эксплуатацию в соответствии с нормативны-
ми актами, регулирующими правила ввода рекламной конструкции в эксплуатацию.

Эксплуатация рекламной конструкции разрешается исключительно после подписания акта ввода 
рекламной конструкции в эксплуатацию членами приемочной комиссии.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны договорились принимать все меры к разрешению разногласий между ними путем 

переговоров.
8.2. При невозможности достигнуть соглашения все вопросы, имеющие отношение к настоящему 

договору, но прямо в нем не оговоренные, разрешаются в суде, арбитражном суде.
9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

9.1. Стороны освобождаются за частичное или полное неисполнение обязательств по настояще-
му договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в пись-
менной форме в 10-дневный срок письменно известить другую сторону о наступлении вышеизло-
женных обстоятельств, предоставив дополнительно подтверждение компетентных органов.

9.3. Невыполнение условий пункта 9.2 лишает сторону права ссылаться на форс-мажорные об-
стоятельства при невыполнении обязательств по настоящему договору.

9.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны имеют право отложить выполнение 
своих обязательств, пересмотреть условия настоящего договора или отказаться от дальнейшего 
выполнения своих обязательств, в случае если эти обстоятельства будут длиться более трех ме-
сяцев, и расторгнуть настоящий договор при условии достижения компромисса по всем спорным 
вопросам.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Управление:
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петро-

павловск-Камчатского городского округа, 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, Ленинская улица, дом 14, тел. 23-54-10.
Рекламораспространитель: _________________________________________

Подписи сторон:

Управление:
Управление по взаимодействию с субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
___________________
М.П.

Рекламораспространитель:
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
М.П.

СПИСОК 
свободных помещений 

ОАО «Дирекция по эксплуатации зданий», 
предлагаемых в аренду на 17.08.2011 г. 

Открытое акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии сво-
бодных помещений, предлагаемых в аренду по следующим адресам:

№
 п

/п

Адрес
Наиме но-
вание 
объекта

Пло-
щадь

О
ри

ен
ти
ро

во
чн

ая
 

ст
ои

м
ос
ть

 
ар
ен
дн

ой
 п
ла

ты
 

с 
Н
Д
С

 в
 м
ес
яц

 *

Описание объекта

1 ул. Ленинская, 
62 – здание 

КВЦ

нежилые 
помещения 

1 этажа 

21.7 8 680.00 Складские помещения, без окон. 
В стоимость входит арендная плата + 
эксплутационные услуги. По факту 
оплачиваются отопление и электро-
энергия, хол. вода 

2 ул. Ленинград-
ская, 100

нежилые 
помещения 

3 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

20.9 16 720.00 1 комната без окон, возможность 
обустройства сан. Узла, вход через 
ценральный. В стоимость входит 
арендная плата + эксплутационныые 
услуги. По факту оплачиваются 
отопление и электроэнергия, хол. 
вода

3 ул. Ленинград-
ская, 100

нежилые 
помещения 

4 этажа 
в здании ДБ 
«Камчатка»

207 144 900.00 7 комнат (возможность объединить). 
В стоимость входит арендная плата + 
эксплутационные услуги. По факту 
оплачиваются отопление и электро-
энергия, хол. вода

4 ул. Войцешека, 
9

нежилые 
помещения 

1 этажа 
в здании 
общежития

35.8 21 480.00 2 комнаты, бывшая парихмахерская, 
отдельный вход. В стоимость не вхо-
дят коммунальные платежи и эксплу-
тац. услуги

ИТОГО: 285.40
* Окончательная стоимость арендной платы будет установленна после проведения независимой оценки

Для получения более точной информации по выше указанным помещениям, а так же для пре-
доставления заявлений на арендусвободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Пет-
ропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4, тел. 31-04-57, 26-68-14, 26-12-65 

СПИСОК 
свободных помещений

 ОАО «Дирекция по эксплуатации зданий», 
предлагаемых к продаже на 17.08.2011 г. 

Открытое акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии сво-
бодных помещений, предлагаемых к продаже по следующим адресам: 

№
 п

/п

Адрес Наимено вание 
объекта

Пло-
щадь

О
ри

ен
ти
ро

во
чн

ая
 

ст
ои

м
ос
ть

 
об

ъ
ек
та

 п
ро

да
ж
и 

с 
уч
ет
ом

 Н
Д
С

 *

Описание объекта

1 Космический 
проезд, 5 Б

нежилые помещения 
1 этажа в здании 

общежития

20.7 660 000.00 окно с решеткой, метали-
ческая дверь, требует 
косм. ремонта, 

3 пр. Циолков-
ского, 25

нежилые помещения 
подвала в здании 
торгового центра

40.2 1 003 000.00 металическая дверь, 
отдельный вход, санузел., 
требует ремонта

ИТОГО: 60.90
* Окончательная стоимость объекта продажи будет установленна после проведения независимой оценки

Для получения более точной информации по выше указанным помещениям, а так же для пре-
доставления заявлений на выкуп свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Пет-
ропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 4 , тел.31-04-57, 26-68-14, 26-12-65



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 35 (277) 19 августа 2011 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
      

    
 «   »,  1024101027433,    : 

683031,  , . - , . , . 9/6,  4. 
 : 22-77-10, 22-77-17. E-mail: pks41@mail.ru 

*   *   * 
    ,                                       
   41:01:010118:514. 

:     ,    , 
 :  , . - , -  50  ,  15/1 

       . 
   :  . . 

  ,       
:  41:01:010118:229. 

*   *   * 
          : 

 , . - , .   9/6,  4. 
« 19 »  2011 .  15  00 .  : 22-77-10, 22-77-17. 

         : 
 , . - , .   9/6,  4. 

 : 22-77-10. 

            
      05.09.2011 .  19.09.2011 .  :  

 , . - , .   9/6,  4. 
 : 22-77-10. 

         , 
 ,        . 

      
     

           ,  
   . - ,    .   ,  7 , . 4,  :  42-63-56, 474-374,    
e-mail :      topoburo@bk.ru.      

   ,    :    

  ,   . - ,  . ,    41:01:0101015: 1 

             . 

         :  «     

    184»,      , . - ,  .  

          
:   , . - , . , 7, . 4.   

« 22 »               2011       .      10           00   . 

           : . -
, . , 7 . 4. 

 
          

         « 22»     2011 .   
«22»     2011  .  :      . - , . , 7 . 4. 
 

  ,       
:  

 41:01:0101015:136,      ,   
 ,  :  , . - , . ,  11 

 
         ,  

,        . 

В соответствии со ст. 38 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 24.05.2011 № 1405 «О порядке и сроках 
составления проекта бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на очередной финансо-
вый год и плановый период», а также в целях 
упорядочения расходов, связанных с расчетами 
за коммунальные услуги учреждениями и органи-
зациями, финансируемыми за счет средств бюд-
жета Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить для главных распорядителей 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского го-
родского округа годовые объемы потребления 
коммунальных услуг на 2012 год и плановый пе-

риод 2013-2014 годов согласно приложениям № 
1 – 6.

2. Управлению экономики Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (О. Н. Настич) утвер-
дить приказом и довести до главных распоряди-
телей и получателей средств бюджета, поставщи-
ков коммунальных услуг и Департамента эконо-
мической и бюджетной политики Петропавловск-
Камчатского городского округа (О. С. Чубкова) 
объемы лимитов потребления коммунальных ус-
луг для подведомственных муниципальных учреж-
дений по видам услуг.

3. Главным распорядителям средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

3.1 контролировать соблюдение лимитов пот-
ребления, установленных пунктом 1 настоящего 

постановления, подведомственными учреждениями 
при заключении и исполнении договоров на пос-
тавку тепловой и электрической энергии, холодной 
воды, горячей воды и сброса сточных вод; 

3.2 ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представлять 
в Управление экономики Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа отчет об исполнении лими-
тов потребления электрической и тепловой энер-
гии, холодной воды, горячей воды и сточных вод.

4. Департаменту экономической и бюджетной 
политики Петропавловск-Камчатского городского 
округа (О. С. Чубкова) в случае изменения тари-
фов на коммунальные услуги (электрическую 
и тепловую энергию, холодную и горячую воду 
и сброс сточных вод) внести изменения в данное 

постановление в части лимитов потребления 
в стоимостном выражении.

5. Аппарату администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опуб-
ликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Ю.Н. Зубаря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 15.08.2011 № 2211

Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов главными распорядителями средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты потребления коммунальных услуг на 2012 год 

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс. кВт/ч  тыс. руб. Гкал.  тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

633.03 3 562.31 1 995.35 8 481.17 5 325.51 205.18 1 966.85 75.78 7 292.36 163.70 12 488.14

2 Департамент социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

8 517.81 47 933.15 48 512.33 196 636.26 251 905.03 9 527.08 117 371.40 39 291.11 369 276.43 8 289.62 301 677.22

3 Комитет городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа

14.37 80.87 47.20 200.62 180.00 6.92 0.00 0.00 180.00 4.04 292.45

4 МУ «Долговой центр» 0.82 4.62 32.21 136.90 28.00 1.08 2.00 0.63 30.00 0.69 143.92

5 Департамент градостроительства и земельных 
отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа

0.10 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.57

ИТОГО 9 166.13 51 581.52 50 587.09 205 454.95 257 438.54 9 740.26 119 340.25 39 367.52 376 778.79 8 458.05 314 602.30

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты потребления коммунальных услуг 
для муниципальных автономных учреждений на 2012 год* 

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс. кВт/ч  тыс. руб. Гкал.  тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Департамент социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

3 175.43 17 869.41 21 118.81 88 837.88 137 298.44 5 289.72 61 878.78 20 720.96 199 177.22 4 471.19 137 189.16

2 Комитет городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа

81.28 457.40 0.00 0.00 627.80 24.20 0.00 0.00 627.80 14.08 495.68

ИТОГО 3 256.71 18 326.81 21 118.81 88 837.88 137 926.24 5 313.92 61 878.78 20 720.96 199 805.02 4 485.27 137 684.84

* Перечень автономных учреждений по состоянию на 01.07.2011 г.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 2000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 19.08.11
По графику: в 15.00 час. 19.08.11

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты потребления коммунальных услуг 
на 2013 год 

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс. кВт/ч  тыс. руб. Гкал.  тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

633.03 3 530.80 1 995.35 8 405.45 5 325.51 172.91 1 966.85 63.88 7 292.36 136.72 12 309.76

2 Департамент социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

8 517.81 47 509.04 48 512.33 194 880.68 251 905.03 8 028.79 117 371.40 30 773.43 369 276.43 6 923.61 288 115.55

3 Комитет городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа

14.37 80.16 47.20 198.84 180.00 5.84 0.00 0.00 180.00 3.36 288.20

4 МУ «Долговой центр» 0.82 4.57 32.21 135.68 28.00 0.89 2.00 0.51 30.00 0.56 142.21

5 Департамент градостроительства и земельных 
отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа

0.10 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.57

ИТОГО 9 166.13 51 125.14 50 587.09 203 620.65 257 438.54 8 208.43 119 340.25 30 837.82 376 778.79 7 064.25 300 856.29

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты потребления коммунальных услуг 
для муниципальных автономных учреждений на 2013 год* 

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб 

тыс. кВт/ч  тыс. руб. Гкал.  тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Департамент социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

3 175.43 17 711.26 21 118.81 88 044.64 137 298.44 4 457.91 61 878.78 16 228.96 199 177.22 3 734.36 130 177.13

2 Комитет городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа

81.28 453.35 0.00 0.00 627.80 20.40 0.00 0.00 627.80 11.76 485.51

ИТОГО 3 256.71 18 164.61 21 118.81 88 044.64 137 926.24 4 478.31 61 878.78 16 228.96 199 805.02 3 746.12 130 662.64

* Перечень автономных учреждений по состоянию на 01.07.2011 г.

Приложение 5 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты потребления коммунальных услуг 
на 2014 год 

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс. кВт/ч  тыс. руб. Гкал.  тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

633.03 3 451.97 1 995.35 8 329.72 5 325.51 169.04 1 966.85 62.42 7 292.36 133.66 12 146.81

2 Департамент социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

8 517.81 46 448.60 48 512.33 193 124.89 251 905.03 7 849.75 117 371.40 30 086.53 369 276.43 6 768.92 284 278.69

3 Комитет городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа

14.37 78.37 47.20 197.03 180.00 5.72 0.00 0.00 180.00 3.28 284.40

4 МУ «Долговой центр» 0.82 4.48 32.21 134.46 28.00 0.89 2.00 0.51 30.00 0.55 140.89

5 Департамент градостроительства и земельных 
отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа

0.10 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53

ИТОГО 9 166.13 49 983.95 50 587.09 201 786.10 257 438.54 8 025.40 119 340.25 30 149.46 376 778.79 6 906.41 296 851.32

Приложение 6 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 15.08.2011 № 2211 

Лимиты потребления коммунальных услуг 
для муниципальных автономных учреждений на 2014 год*

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Электроэнергия Теплоэнергия Холодная вода Горячая вода Водоотведение Всего 
тыс. руб тыс. кВт/ч  тыс. руб. Гкал.  тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.  м3 тыс. руб.

1 Департамент социального развития Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

3 175.43 17 315.92 21 118.81 87 251.41 137 298.44 4 358.35 61 878.78 15 866.74 199 177.22 3 650.95 128 443.37

2 Комитет городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа

81.28 443.23 0.00 0.00 627.80 19.92 0.00 0.00 627.80 11.52 474.67

ИТОГО 3 256.71 17 759.15 21 118.81 87 251.41 137 926.24 4 378.27 61 878.78 15 866.74 199 805.02 3 662.47 128 918.04

* Перечень автономных учреждений по состоянию на 01.07.2011 г.


